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Wsparcie na świętokrzyskie drogi
Prezes Rady Ministrów zatwierdził właśnie listę zadań dla województwa świętokrzyskiego, które zostaną objęte
dofinansowaniem w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Ponad 141,5 mln zł trafi na budowę i
modernizację dróg na terenie gmin i powiatów.

Jeśli chodzi o nowe inwestycje, 47 721 596 zł przeznaczono na wsparcie gmin (co pozwoli na wykonanie 32 zadań) oraz 37
090 701 zł dla powiatów (na wykonanie 12 zadań). Premier rozdzielił również pieniądze, które trafią na inwestycje
wieloletnie, dla których umowy o dofinansowanie zawarte zostały z wojewodą w latach poprzednich. Przeznaczono na nie
łącznie 56 763 792 zł. Kwota rządowego wsparcia przyznana dla województwa świętokrzyskiego na 2025 rok w ramach RFRD
wynosi 141.576.089,19 zł.

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg jest instrumentem wsparcia dla realizacji zadań na drogach zarządzanych przez samorządy.
Jego celem jest przyspieszenie powstawania nowoczesnej i bezpiecznej infrastruktury drogowej, która przyczynia się do
rozwoju gospodarki oraz poprawy poziomu życia mieszkańców.

Przy ocenie wniosków o dofinansowanie brano przede wszystkim pod uwagę poprawę bezpieczeństwa mieszkańców i
użytkowników dróg, jak np. budowę sygnalizacji świetlnej czy rond oraz bezpieczeństwo w miejscach użyteczności
publicznej. Wśród kryteriów oceny były także m.in. zapewnienie spójności sieci dróg publicznych, podnoszenie standardów
technicznych dróg oraz poprawa dostępności terenów inwestycyjnych i gospodarczych.

Wysokość dofinansowania ze środków RFRD uzależniona jest od dochodów samorządu: im niższy dochód podatkowy
jednostek samorządu terytorialnego, tym większa wartość dofinansowania, przy czym maksymalne dofinansowanie może
wynieść aż do 80% kosztów realizacji zadania, zaś minimalne - 60%.

W drugiej połowie lutego bieżącego roku planowane jest podpisanie przez wojewodę Józefa Bryka umów z samorządami o
dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
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